
 

REGIONE PIEMONTE BU41 12/10/2023 
 

Autostrada Asti-Cuneo S.p.A. - Tortona (Alessandria) 
COLLEGAMENTO AUTOSTRADALE ASTI-CUNEO.TRONCO II ASTI  EST (A21) – 
MARENE (A6) LOTTO 6 “RODDI-DIGA ENEL” ORDINANZA DI PAGAMENTO N. 
A33/23/OP09-II.6 DELLE INDENNITA’ ACCETTATE 
 
 
 
Il Dirigente preposto all’Ufficio Espropriazioni Dott.ssa Gabriella Bertolino, in forza di procura 
speciale a rogito Notaio Eugenio Stanislao Esposito in Tortona, rep. 1474 racc. 840 in data 21 
novembre 2018 

PREMESSO 
 
- che la Società Autostrada Asti-Cuneo S.p.A. è concessionaria del Ministero delle Infrastrutture e 
dei Trasporti - MIT (subentrato ad ANAS S.p.A. ai sensi del combinato disposto dell'art. 11, 
comma 5, del D.L. 216/2011 e dell'art. 36, comma 4, del D.L. 98/2011) per la costruzione e 
gestione dell'Autostrada A33 Asti-Cuneo, in forza della Convenzione Unica siglata con l'ANAS 
S.p.A. in data 01/08/2007 approvata con Decreto Interministeriale del 21/11/2007, registrata dalla 
Corte dei Conti in data 31/01/2008, resa efficace l'11/02/2008 con comunicazione ANAS prot. 
CDG-0021686-P e del successivo Atto Aggiuntivo sottoscritto in data 30/10/2020, divenuto 
efficace a seguito della registrazione alla Corte dei Conti in data 06/03/2021 del decreto di 
approvazione n. 5 del 07/01/2021, e comunicata ad Autostrada Asti-Cuneo S.p.A. il 08/03/2021 con 
nota del Concedente MIMS (ora MIT) prot. n. U.0006219; 
- che la Società Autostrada Asti-Cuneo S.p.A., ai sensi dell’art. 22 della sopra citata Convenzione, 
nonché del provvedimento approvativo prot. SVCA-MIT-0002506-P del 21 dicembre 2012 del 
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, è delegata ad emanare tutti gli atti del procedimento 
espropriativo così come disciplinato dal D.P.R. n. 327/2001 e s.m.i., compreso ogni provvedimento 
conclusivo del procedimento, pertanto è autorizzata ad iniziare, condurre e terminare tutte le 
procedure sia per l’occupazione d’urgenza che per le espropriazioni; 
- che, in virtù di suddetta delega, la Società Autostrada Asti-Cuneo S.p.A., quale beneficiaria e 
promotrice dell’espropriazione, è equiparata alla “autorità espropriante” ai sensi dell’art. 6, commi 
1 e 8 del citato D.P.R. N. 327/2001 e s.m.i.; 
- che con il sopra citato provvedimento prot. SVCA-MIT-0002506-P del 21 dicembre 2012 il 
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti ha approvato il progetto definitivo “Lavori di 
realizzazione del Collegamento Autostradale Asti-Cuneo – Tronco II Lotto 6” e che l’approvazione 
del progetto equivale a dichiarazione di pubblica utilità; 
- che con il medesimo provvedimento è stato fissato in giorni 1825 dalla data del provvedimento 
stesso il termine entro il quale dovevano concludersi le procedure espropriative; 
- che con provvedimento prot. 0020961 del 17 novembre 2017 il Ministero delle Infrastrutture e 
dei Trasporti ha prorogato di 2 anni il termine di ultimazione delle procedure espropriative; 
- che con provvedimento prot. 0022234 del 16 settembre 2019 il Ministero delle Infrastrutture e 
dei Trasporti ha prorogato di ulteriori 2 anni il termine di ultimazione delle procedure espropriative; 
- che con provvedimento prot. U.0010375 del 14 aprile 2021 il Ministero delle Infrastrutture e 
della Mobilità Sostenibili ha prorogato di ulteriori 2 anni il termine di ultimazione delle procedure 
espropriative; 
- che con decreti di occupazione anticipata A33/19/01 A-22b-49 II.6 del 05/04/2019, A33/19/02 
A-22b-49 II.6 del  05/04/2019, A33/19/01 B-22b II.6 del 05/04/2019, A33/19/03 A-22b-49 II.6 del 
05/04/2019 è stata disposta a favore della ASTI-CUNEO, ai sensi degli articoli 22 bis e 49 del 
D.P.R. 8 giugno 2001 n. 327 e s.m.i., l’occupazione anticipata e temporanea degli immobili oggetto 
della presente ordinanza siti nel territorio del Comuni di Roddi, nella provincia di Cuneo, necessari 



 

a realizzare gli interventi predetti ed è stata inoltre determinata in via provvisoria l’indennità da 
corrispondere a ciascuna ditta interessata dal procedimento; 
- che i provvedimenti di cui al punto precedente sono stati regolarmente notificati ai sensi 
dell’articolo 20 comma 4 del D.P.R. 8 giugno 2001 n. 327 e s.m.i. e successivamente sono stati 
eseguiti, ai fini dell’immissione in possesso, entro i 3 mesi successivi all’emissione; 
- che in data 03 novembre 2020 con ordinanza n. A33/20/OP01-II.6, pubblicata sul Bollettino 
Ufficiale della Regione Piemonte n. 46 del 12 novembre 2020, è stato disposto il pagamento 
dell’acconto delle indennità di esproprio e/o di occupazione temporanea offerte ai proprietari con i 
quali, alla data del 3 novembre 2020, si era pervenuti al concordamento dell’indennità, e che 
avevano fornito la documentazione richiesta dal DPR 8 giugno 2001 n. 327 e s.m.i.; 
- che in data 8 marzo 2021 con ordinanza n. A33/21/OP01-II.6, pubblicata sul Bollettino Ufficiale 
della Regione Piemonte n. 11 del 18 marzo 2021, è stato disposto il pagamento dell’acconto delle 
indennità di esproprio e/o di occupazione temporanea offerte ai proprietari con i quali, alla data del 
8 marzo 2021, si era pervenuti al concordamento dell’indennità, e che avevano fornito la 
documentazione richiesta dal DPR 8 giugno 2001 n. 327 e s.m.i.; 
 

DATO ATTO 
 
- che ad avvenuta esecutività delle ordinanze di pagamento indicate in premessa sono stati 
liquidati agli aventi diritto gli acconti delle indennità concordate;  
- che a seguito del concordamento e anche sulla base delle superfici delle particelle interessate 
come risultanti dai frazionamenti presentati all'Agenzia del Territorio di Cuneo, l’indennità 
definitiva di esproprio e/o asservimento è stata quantificata negli importi appresso indicati, 
comprensivi di tutti gli istituti di legge applicabili; 
Comune di Roddi: 
ALESSANDRIA MARGHERITA, FOGLIO N. 2 Part. N. 548 (EX N. 169), 549 (EX N. 169), 550 
(EX N. 169), 547 (EX N. 169), 585 (EX N. 181), 586 (EX N. 181), 587 (EX N. 181), 589 (EX N. 
182), 590 (EX N. 182), 591 (EX N. 182), 500 (EX N. 685), 500 (EX N. 686), 500 (EX N. 687), 501 
(EX N. 689), 501 (EX N. 690), 593 (EX N. 183), 594 (EX N. 183), 595 (EX N. 183), 596 (EX N. 
183), 598 (EX N. 184), 599 (EX N. 184), 600 (EX N. 184), 601 (EX N. 184), 604 (EX N. 186), 605 
(EX N. 186), 606 (EX N. 186), 607 (EX N. 186), 625 (EX N. 193), 626 (EX N. 193), 627 (EX N. 
193), € 63.282,48; 
GHIONE GIUSEPPE, FOGLIO N. 2 Part. N. 603 (EX N. 185), € 784,22; 
ANTICA CASA VINICOLA SCARPA SOCIETA' AGRICOLA, FOGLIO N. 2 Part. N. 672 (EX 
N. 344), € 191,96;  
SARDO FRANCA, FOGLIO N. 2 Part. N. 609 (EX N. 187), 611 (EX N. 188), 612 (EX N. 188), € 
207,80; SARDO GIOVANNI, FOGLIO N. 2 Part. N. 609 (EX N. 187), 611 (EX N. 188), 612 (EX 
N. 188), € 207,80; 
SARDO GIAMBATTISTA, FOGLIO N. 2 Part. N. 614 (EX N. 189), 615 (EX N. 189), € 493,62; 
MONCHIERO MICHELE, FOGLIO N. 2 Part. N. 617 (EX N. 190), 618 (EX N. 190), 620 (EX N. 
191), 621 (EX N. 191), 623 (EX N. 192), 624 (EX N. 192), 926 (EX N. 248), 927 (EX N. 248), 244 
(EX N. 244), 921 (EX N. 245), 922 (EX N. 245), 923 (EX N. 245), 373 (EX N. 373), € 45.148,22; 
AIMASSO FABIO, FOGLIO N. 2 Part. N. 629 (EX N. 194), 630 (EX N. 194), 631 (EX N. 194), 
632 (EX N. 194), 644 (EX N. 201), 645 (EX N. 201), 647 (EX N. 202), 648 (EX N. 202), FOGLIO 
N. 3 Part. N. 940 (EX N. 178), 941 (EX N. 178), 840 (EX N. 42), 841 (EX N. 42), 842 (EX N. 42), 
843 (EX N. 42), 844 (EX N. 45), 845 (EX N. 45), 846 (EX N. 45), 847 (EX N. 46), 848 (EX N. 46), 
849 (EX N. 46), € 30.920,11; AIMASSO LUCA, FOGLIO N. 2 Part. N. 629 (EX N. 194), 630 (EX 
N. 194), 631 (EX N. 194), 632 (EX N. 194), 644 (EX N. 201), 645 (EX N. 201), 647 (EX N. 202), 
648 (EX N. 202), FOGLIO N. 3 Part. N. 940 (EX N. 178), 941 (EX N. 178), 840 (EX N. 42), 841 
(EX N. 42), 842 (EX N. 42), 843 (EX N. 42), 844 (EX N. 45), 845 (EX N. 45), 846 (EX N. 45), 847 
(EX N. 46), 848 (EX N. 46), 849 (EX N. 46), € 30.920,11; 



 

DESTEFANIS GIUSEPPE, FOGLIO N. 2 Part. N. 637 (EX N. 199), 634 (EX N. 199), 635 (EX N. 
199), 636 (EX N. 199), 1015 (EX N. 273), 1016 (EX N. 273), 1017 (EX N. 276), 1018 (EX N. 
276), 274 (EX N. 276), 275 (EX N. 276), 381 (EX N. 381), 382 (EX N. 382), € 33.539,34;  
ARNAUDO BEATRICE, FOGLIO N. 2 Part. N. 639 (EX N. 200), 640 (EX N. 200), 641 (EX N. 
200), 642 (EX N. 200), € 5.322,39; DESTEFANIS GIUSEPPE, FOGLIO N. 2 Part. N. 639 (EX N. 
200), 640 (EX N. 200), 641 (EX N. 200), 642 (EX N. 200), € 5.322,39;  
SANDRI GIOVANNA, FOGLIO N. 2 Part. N. 538 (EX N. 156), 539 (EX N. 156), 540 (EX N. 
156), 541 (EX N. 162), 542 (EX N. 162), 543 (EX N. 162), 875 (EX N. 218), 876 (EX N. 218), 877 
(EX N. 218), FOGLIO N. 3 Part. N. 1030 (EX N. 147), 1031 (EX N. 147), 1036 (EX N. 155), 1037 
(EX N. 155), 1038 (EX N. 155), 156 (EX N. 156), € 65.735,12; SANDRI GIUSEPPE, FOGLIO N. 
2 Part. N. 538 (EX N. 156), 539 (EX N. 156), 540 (EX N. 156), 541 (EX N. 162), 542 (EX N. 162), 
543 (EX N. 162), 875 (EX N. 218), 876 (EX N. 218), 877 (EX N. 218), FOGLIO N. 3 Part. N. 1030 
(EX N. 147), 1031 (EX N. 147), 1036 (EX N. 155), 1037 (EX N. 155), 1038 (EX N. 155), 156 (EX 
N. 156), € 7.303,90; 
GAGLIARDO FIORENZO, FOGLIO N. 2 Part. N. 650 (EX N. 203), 651 (EX N. 203), € 1.442,80; 
CANALE ITALO, FOGLIO N. 2 Part. N. 653 (EX N. 205), 654 (EX N. 205), 972 (EX N. 502), 
973 (EX N. 502), € 2.914,81; 
BONGIOVANNI DOMENICO, FOGLIO N. 2 Part. N. 81 (EX N. 81), 82 (EX N. 82), 83 (EX N. 
83), € 195,18; BONGIOVANNI GIAN CARLO, FOGLIO N. 2 Part. N. 81 (EX N. 81), 82 (EX N. 
82), 83 (EX N. 83), € 195,18; BONGIOVANNI GIUSEPPE, FOGLIO N. 2 Part. N. 81 (EX N. 81), 
82 (EX N. 82), 83 (EX N. 83), € 195,18; GENESIO MARIA, FOGLIO N. 2 Part. N. 81 (EX N. 81), 
82 (EX N. 82), 83 (EX N. 83), € 1.520,74;  
GIACHINO ELIO (IN QUALITA' DI NUOVO PROPRIETARIO), FOGLIO N. 2 Part. N. 535 (EX 
N. 153), 536 (EX N. 153), 537 (EX N. 153), € 1.357,44;  
CASTAGNOTTO STEFANINA, FOGLIO N. 2 Part. N. 151 (EX N. 151), 157 (EX N. 157), € 
2.008,02; MUSSO LUISELLA, FOGLIO N. 2 Part. N. 151 (EX N. 151), 157 (EX N. 157), € 
2.008,02; MUSSO MARIANGELA, FOGLIO N. 2 Part. N. 151 (EX N. 151), 157 (EX N. 157), € 
2.008,02;  
GIACHINO BRUNO, FOGLIO N. 2 Part. N. 149 (EX N. 149), 152 (EX N. 152), 523 (EX N. 523, 
€ 3.863,54; GIACHINO ELISA, FOGLIO N. 2 Part. N. 149 (EX N. 149), 152 (EX N. 152), 523 
(EX N. 523, € 2.318,13;  
S.A.E.G.A. S.P.A., FOGLIO N. 2 Part. N. 659 (EX N. 208), 660 (EX N. 208), € 1.200,76;  
CHIARLA GIULIANA, FOGLIO N. 2 Part. N. 679 (EX N. 435), 680 (EX N. 435), € 650,74; 
CHIARLA MARIA MARGHERITA, FOGLIO N. 2 Part. N. 679 (EX N. 435), 680 (EX N. 435), € 
650,74; 
OLIVERO LAURA, FOGLIO N. 2 Part. N. 662 (EX N. 209), 663 (EX N. 209), 692 (EX N. 526), 
693 (EX N. 526), € 6.384,02; OLIVERO RAFFAELLA, FOGLIO N. 2 Part. N. 662 (EX N. 209), 
663 (EX N. 209), 692 (EX N. 526), 693 (EX N. 526), € 6.384,02; 
SCARZELLO ROSA GIUSEPPINA, FOGLIO N. 2 Part. N. 662 (EX N. 209), 663 (EX N. 209), 
692 (EX N. 526), 693 (EX N. 526), € 1.418,68;  
PESCI DANIELE GIOVANNI, FOGLIO N. 2 Part. N. 145 (EX N. 145), 219 (EX N. 219), 862 (EX 
N. 212), € 2.701,20;  
PESCI FERDINANDA (EREDE MUSSO MARIA TERESA), FOGLIO N. 2 Part. N. 863 (EX N. 
212), € 4.077,56; 
GAIA SEBASTIANO, FOGLIO N. 2 Part. N. 870 (EX N. 215), 871 (EX N. 215), 872 (EX N. 215), 
873 (EX N. 215), € 3.648,97;  
BISCIA CARLA, FOGLIO N. 2 Part. N. 1001 (EX N. 102), 1002 (EX N. 102), 1083 (EX N. 330), 
1084 (EX N. 330), 1085 (EX N. 330), 1100 (EX N. 445), 1001 (EX N. 445), 1002 (EX N. 445), 995 
(EX N. 96), 996 (EX N. 96), € 43.769,45;  
- che a seguito della redazione degli stati di consistenza e delle informazioni acquisite ed al 
riscontro della sussistenza dei presupposti di legge, ai sensi dell’art. 42 del DPR 8 giugno 2001 n. 



 

327 e s.m.i. l’indennità aggiuntiva spettante ai fittavoli e/o proprietari coltivatori diretti viene 
quantificata negli importi appresso indicati: 
Comune di Roddi: 
ANTICA CASA VINICOLA SCARPA SOCIETA' AGRICOLA, FOGLIO N. 2 Part. N. 672 (EX 
N. 344), € 60,00; 
MONCHIERO MICHELE, FOGLIO N. 2 Part. N. 617 (EX N. 190), 618 (EX N. 190), 620 (EX N. 
191), 621 (EX N. 191), 623 (EX N. 192), 624 (EX N. 192), 926 (EX N. 248), 927 (EX N. 248), 244 
(EX N. 244), 921 (EX N. 245), 922 (EX N. 245), 923 (EX N. 245), 373 (EX N. 373), € 19.776,38;  
AIMASSO FABIO, FOGLIO N. 2 Part. N. 629 (EX N. 194), 630 (EX N. 194), 631 (EX N. 194), 
632 (EX N. 194), 644 (EX N. 201), 645 (EX N. 201), 647 (EX N. 202), 648 (EX N. 202), FOGLIO 
N. 3 Part. N. 940 (EX N. 178), 941 (EX N. 178), 840 (EX N. 42), 841 (EX N. 42), 842 (EX N. 42), 
843 (EX N. 42), 844 (EX N. 45), 845 (EX N. 45), 846 (EX N. 45), 847 (EX N. 46), 848 (EX N. 46), 
849 (EX N. 46), € 11.602,47; AIMASSO LUCA, FOGLIO N. 2 Part. N. 629 (EX N. 194), 630 (EX 
N. 194), 631 (EX N. 194), 632 (EX N. 194), 644 (EX N. 201), 645 (EX N. 201), 647 (EX N. 202), 
648 (EX N. 202), FOGLIO N. 3 Part. N. 940 (EX N. 178), 941 (EX N. 178), 840 (EX N. 42), 841 
(EX N. 42), 842 (EX N. 42), 843 (EX N. 42), 844 (EX N. 45), 845 (EX N. 45), 846 (EX N. 45), 847 
(EX N. 46), 848 (EX N. 46), 849 (EX N. 46), € 11.602,47;  
AZIENDA AGRICOLA CANALE ROBERTO, FOGLIO N. 2 Part. N. 653 (EX N. 205), 654 (EX 
N. 205), 972 (EX N. 502), 973 (EX N. 502), € 3.392,50  
- che ai sensi dell’articolo 35, comma 1, del D.P.R. 8 giugno 2001 n. 327 e s.m.i. le somme di cui 
è disposta la liquidazione non sono soggette alla ritenuta d’acconto del 20% a titolo di imposta né 
assoggettabili ad IVA, trattandosi di indennità inerenti terreni ubicati in zona urbanistica omogenea 
di tipo agricolo;  
- che ai sensi dell’art. 26 DPR 8 giugno 2001 n. 327 si rende pertanto necessario procedere ad 
ordinare il pagamento delle somme concordate indicate in precedenza e il deposito delle altre 
indennità, 
 

VISTO 
 
- il D.P.R. 8 giugno 2001 n. 327 (Testo Unico delle disposizioni legislative e regolamentari in 
materia di espropriazione per pubblica utilità) e successive modificazioni ed integrazioni; 
 

ORDINA 
 
1. di procedere al pagamento, ai sensi del combinato disposto dell’articolo 20 comma 8 e 
dell’articolo 26 del D.P.R. 8 giugno 2001 n. 327 e s.m.i., degli importi in appresso indicati, 
costituenti il saldo delle indennità di espropriazione e/o di asservimento a favore dei proprietari 
concordatari di seguito indicati, relativamente ai beni immobili di seguito indicati:  
Comune di Roddi: 
ALESSANDRIA MARGHERITA, FOGLIO N. 2 Part. N. 548 (EX N. 169), 549 (EX N. 169), 550 
(EX N. 169), 547 (EX N. 169), 585 (EX N. 181), 586 (EX N. 181), 587 (EX N. 181), 589 (EX N. 
182), 590 (EX N. 182), 591 (EX N. 182), 500 (EX N. 685), 500 (EX N. 686), 500 (EX N. 687), 501 
(EX N. 689), 501 (EX N. 690), 593 (EX N. 183), 594 (EX N. 183), 595 (EX N. 183), 596 (EX N. 
183), 598 (EX N. 184), 599 (EX N. 184), 600 (EX N. 184), 601 (EX N. 184), 604 (EX N. 186), 605 
(EX N. 186), 606 (EX N. 186), 607 (EX N. 186), 625 (EX N. 193), 626 (EX N. 193), 627 (EX N. 
193), € 22.432,21; 
GHIONE GIUSEPPE, FOGLIO N. 2 Part. N. 603 (EX N. 185), € 250,43;  
ANTICA CASA VINICOLA SCARPA SOCIETA' AGRICOLA, FOGLIO N. 2 Part. N. 672 (EX 
N. 344), € 72,73; 



 

SARDO FRANCA, FOGLIO N. 2 Part. N. 609 (EX N. 187), 611 (EX N. 188), 612 (EX N. 188), € 
167,24; SARDO GIOVANNI, FOGLIO N. 2 Part. N. 609 (EX N. 187), 611 (EX N. 188), 612 (EX 
N. 188), € 167,24; 
SARDO GIAMBATTISTA, FOGLIO N. 2 Part. N. 614 (EX N. 189), 615 (EX N. 189), € 348,82; 
MONCHIERO MICHELE, FOGLIO N. 2 Part. N. 617 (EX N. 190), 618 (EX N. 190), 620 (EX N. 
191), 621 (EX N. 191), 623 (EX N. 192), 624 (EX N. 192), 926 (EX N. 248), 927 (EX N. 248), 244 
(EX N. 244), 921 (EX N. 245), 922 (EX N. 245), 923 (EX N. 245), 373 (EX N. 373), € 15.830,79; 
AIMASSO FABIO, FOGLIO N. 2 Part. N. 629 (EX N. 194), 630 (EX N. 194), 631 (EX N. 194), 
632 (EX N. 194), 644 (EX N. 201), 645 (EX N. 201), 647 (EX N. 202), 648 (EX N. 202), FOGLIO 
N. 3 Part. N. 940 (EX N. 178), 941 (EX N. 178), 840 (EX N. 42), 841 (EX N. 42), 842 (EX N. 42), 
843 (EX N. 42), 844 (EX N. 45), 845 (EX N. 45), 846 (EX N. 45), 847 (EX N. 46), 848 (EX N. 46), 
849 (EX N. 46), € 10.134,23; AIMASSO LUCA, FOGLIO N. 2 Part. N. 629 (EX N. 194), 630 (EX 
N. 194), 631 (EX N. 194), 632 (EX N. 194), 644 (EX N. 201), 645 (EX N. 201), 647 (EX N. 202), 
648 (EX N. 202), FOGLIO N. 3 Part. N. 940 (EX N. 178), 941 (EX N. 178), 840 (EX N. 42), 841 
(EX N. 42), 842 (EX N. 42), 843 (EX N. 42), 844 (EX N. 45), 845 (EX N. 45), 846 (EX N. 45), 847 
(EX N. 46), 848 (EX N. 46), 849 (EX N. 46), € 10.134,23; 
DESTEFANIS GIUSEPPE, FOGLIO N. 2 Part. N. 637 (EX N. 199), 634 (EX N. 199), 635 (EX N. 
199), 636 (EX N. 199), 1015 (EX N. 273), 1016 (EX N. 273), 1017 (EX N. 276), 1018 (EX N. 
276), 274 (EX N. 276), 275 (EX N. 276), 381 (EX N. 381), 382 (EX N. 382), € 12.088,34; 
ARNAUDO BEATRICE, FOGLIO N. 2 Part. N. 639 (EX N. 200), 640 (EX N. 200), 641 (EX N. 
200), 642 (EX N. 200), € 1.717,95; DESTEFANIS GIUSEPPE, FOGLIO N. 2 Part. N. 639 (EX N. 
200), 640 (EX N. 200), 641 (EX N. 200), 642 (EX N. 200), € 1.717,95; 
SANDRI GIOVANNA, FOGLIO N. 2 Part. N. 538 (EX N. 156), 539 (EX N. 156), 540 (EX N. 
156), 541 (EX N. 162), 542 (EX N. 162), 543 (EX N. 162), 875 (EX N. 218), 876 (EX N. 218), 877 
(EX N. 218), FOGLIO N. 3 Part. N. 1030 (EX N. 147), 1031 (EX N. 147), 1036 (EX N. 155), 1037 
(EX N. 155), 1038 (EX N. 155), 156 (EX N. 156), € 24.479,12; SANDRI GIUSEPPE, FOGLIO N. 
2 Part. N. 538 (EX N. 156), 539 (EX N. 156), 540 (EX N. 156), 541 (EX N. 162), 542 (EX N. 162), 
543 (EX N. 162), 875 (EX N. 218), 876 (EX N. 218), 877 (EX N. 218), FOGLIO N. 3 Part. N. 1030 
(EX N. 147), 1031 (EX N. 147), 1036 (EX N. 155), 1037 (EX N. 155), 1038 (EX N. 155), 156 (EX 
N. 156), € 2.719,90; 
GAGLIARDO FIORENZO, FOGLIO N. 2 Part. N. 650 (EX N. 203), 651 (EX N. 203), € 672,97; 
CANALE ITALO, FOGLIO N. 2 Part. N. 653 (EX N. 205), 654 (EX N. 205), 972 (EX N. 502), 
973 (EX N. 502), € 1.320,14; 
BONGIOVANNI DOMENICO, FOGLIO N. 2 Part. N. 81 (EX N. 81), 82 (EX N. 82), 83 (EX N. 
83), € 156,33; BONGIOVANNI GIAN CARLO, FOGLIO N. 2 Part. N. 81 (EX N. 81), 82 (EX N. 
82), 83 (EX N. 83), € 156,33; BONGIOVANNI GIUSEPPE, FOGLIO N. 2 Part. N. 81 (EX N. 81), 
82 (EX N. 82), 83 (EX N. 83), € 156,33; GENESIO MARIA, FOGLIO N. 2 Part. N. 81 (EX N. 81), 
82 (EX N. 82), 83 (EX N. 83), € 938,01; 
GIACHINO ELIO (IN QUALITA' DI NUOVO PROPRIETARIO), FOGLIO N. 2 Part. N. 535 (EX 
N. 153), 536 (EX N. 153), 537 (EX N. 153), € 513,11; 
CASTAGNOTTO STEFANINA, FOGLIO N. 2 Part. N. 151 (EX N. 151), 157 (EX N. 157), € 
446,93; MUSSO LUISELLA, FOGLIO N. 2 Part. N. 151 (EX N. 151), 157 (EX N. 157), € 446,93; 
MUSSO MARIANGELA, FOGLIO N. 2 Part. N. 151 (EX N. 151), 157 (EX N. 157), € 446,93;  
GIACHINO BRUNO, FOGLIO N. 2 Part. N. 149 (EX N. 149), 152 (EX N. 152), 523 (EX N. 523, 
€ 1.553,65; GIACHINO ELISA, FOGLIO N. 2 Part. N. 149 (EX N. 149), 152 (EX N. 152), 523 
(EX N. 523, € 932,19; 
S.A.E.G.A. S.P.A., FOGLIO N. 2 Part. N. 659 (EX N. 208), 660 (EX N. 208), € 528,60; 
CHIARLA GIULIANA, FOGLIO N. 2 Part. N. 679 (EX N. 435), 680 (EX N. 435), € 342,67; 
CHIARLA MARIA MARGHERITA, FOGLIO N. 2 Part. N. 679 (EX N. 435), 680 (EX N. 435), € 
342,67; 



 

OLIVERO LAURA, FOGLIO N. 2 Part. N. 662 (EX N. 209), 663 (EX N. 209), 692 (EX N. 526), 
693 (EX N. 526), € 2.058,75; OLIVERO RAFFAELLA, FOGLIO N. 2 Part. N. 662 (EX N. 209), 
663 (EX N. 209), 692 (EX N. 526), 693 (EX N. 526), € 2.058,75; SCARZELLO ROSA 
GIUSEPPINA, FOGLIO N. 2 Part. N. 662 (EX N. 209), 663 (EX N. 209), 692 (EX N. 526), 693 
(EX N. 526), € 457,50; 
PESCI DANIELE GIOVANNI, FOGLIO N. 2 Part. N. 145 (EX N. 145), 219 (EX N. 219), 862 (EX 
N. 212), € 1.194,97; 
PESCI FERDINANDA (EREDE MUSSO MARIA TERESA), FOGLIO N. 2 Part. N. 863 (EX N. 
212), € 1.604,80; 
GAIA SEBASTIANO, FOGLIO N. 2 Part. N. 870 (EX N. 215), 871 (EX N. 215), 872 (EX N. 215), 
873 (EX N. 215), € 1.551,38;  
BISCIA CARLA, FOGLIO N. 2 Part. N. 1001 (EX N. 102), 1002 (EX N. 102), 1083 (EX N. 330), 
1084 (EX N. 330), 1085 (EX N. 330), 1100 (EX N. 445), 1001 (EX N. 445), 1002 (EX N. 445), 995 
(EX N. 96), 996 (EX N. 96), € 16.689,50; 
2. di procedere al pagamento, ai sensi dell’art. 42 del D.P.R. 8 giugno 2001 n. 327 e s.m.i. degli 
importi in appresso indicati, costituenti il saldo dell’indennità spettante ai fittavoli e/o proprietari 
coltivatori diretti relativamente ai beni immobili di seguito indicati in favore dei soggetti anch’essi 
di seguito indicati 
Comune di Roddi: 
ANTICA CASA VINICOLA SCARPA SOCIETA' AGRICOLA, FOGLIO N. 2 Part. N. 672 (EX 
N. 344), € 52,00; 
MONCHIERO MICHELE, FOGLIO N. 2 Part. N. 617 (EX N. 190), 618 (EX N. 190), 620 (EX N. 
191), 621 (EX N. 191), 623 (EX N. 192), 624 (EX N. 192), 926 (EX N. 248), 927 (EX N. 248), 244 
(EX N. 244), 921 (EX N. 245), 922 (EX N. 245), 923 (EX N. 245), 373 (EX N. 373), € 4.070,90; 
AIMASSO FABIO, FOGLIO N. 2 Part. N. 629 (EX N. 194), 630 (EX N. 194), 631 (EX N. 194), 
632 (EX N. 194), 644 (EX N. 201), 645 (EX N. 201), 647 (EX N. 202), 648 (EX N. 202), FOGLIO 
N. 3 Part. N. 940 (EX N. 178), 941 (EX N. 178), 840 (EX N. 42), 841 (EX N. 42), 842 (EX N. 42), 
843 (EX N. 42), 844 (EX N. 45), 845 (EX N. 45), 846 (EX N. 45), 847 (EX N. 46), 848 (EX N. 46), 
849 (EX N. 46), € 2.480,95; 
AIMASSO LUCA, FOGLIO N. 2 Part. N. 629 (EX N. 194), 630 (EX N. 194), 631 (EX N. 194), 
632 (EX N. 194), 644 (EX N. 201), 645 (EX N. 201), 647 (EX N. 202), 648 (EX N. 202), FOGLIO 
N. 3 Part. N. 940 (EX N. 178), 941 (EX N. 178), 840 (EX N. 42), 841 (EX N. 42), 842 (EX N. 42), 
843 (EX N. 42), 844 (EX N. 45), 845 (EX N. 45), 846 (EX N. 45), 847 (EX N. 46), 848 (EX N. 46), 
849 (EX N. 46), € 2.480,95;  
AZIENDA AGRICOLA CANALE ROBERTO, FOGLIO N. 2 Part. N. 653 (EX N. 205), 654 (EX 
N. 205), 972 (EX N. 502), 973 (EX N. 502), € 969,24;  
3. di provvedere, ai sensi dell’articolo 26 comma 7 del D.P.R. 8 giugno 2001 n. 327 e s.m.i., alla 
pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte; 
4. di provvedere, ad avvenuta esecutività del presente provvedimento, come previsto dall’art. 26 
comma 8 del D.P.R. 327/01 e s.m.i., al pagamento delle indennità concordate ai soggetti e nella 
misura sopra indicati. 
 
Torino, li 04/10/2023 
 

Autostrada Asti-Cuneo S.p.A. 
Il Dirigente preposto alle Espropriazioni 

Dott.ssa Gabriella Bertolino 


